
 

2 0 2 4 年 1 0 月 

お 客 様  各 位                                          

中 央 労 働 金 庫 

 

iDeCo Web申込書類請求フォーム「申込書類作成・印字サービス」終了のお知らせ 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当金庫の業務に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫ホームページより iDeCo新規加入申込書類をご請求いただける『iDeCo Web申込書類請

求フォーム「申込書類作成・印字サービス」』につきましては、コロナ禍におけるお客様の非対面によ

る取引ニーズにお応えするべく、2020年 8月より取り扱いを開始してまいりました。 

今般、Webサイトを経由してペーパーレスでのお申込が可能な「iDeCo電子申込みシステム」の機能拡

充をふまえ、誠に勝手ではございますが、2024 年 12 月 2 日（月）受付分をもちまして同サービスの取

り扱いを終了させていただきます。 

つきましては、今般の取扱いについてご案内させていただくとともに、お客様にはご不便をおかけい

たしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．終了対象サービス 

 iDeCo Web申込書類請求フォーム「申込書類作成・印字サービス」 

 

２．サービス終了日  

  2024年 12月 2日（月） 

 

３．2024年 12月 3日以降のご利用 

（１）非対面によるお申込について 

当金庫ホームページ上の「iDeCo 電子申込みシステム」より、ペーパーレスにてお申込みを承

ります。 
 

（２）郵送によるお申込・資料の請求について 

当金庫ホームぺージ上の「ろうきん iDeCoスペシャルサイト」資料請求フォーム または 「iDeCo 

専用コールセンター」にて承ります。 

 

 

以 上 

 


